
Facultad de Filosofía y Humanidades

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

EXP-UNC N° 0027572/2010

VISTO:
La nota presentada por la Escuela de Filosofía elevando el pedido de carga anexa para

los Profesores Sergio Sánchez y Paula Hunziker y la aprobación del Seminario El
pensamiento del subsuelo: la moral del héroe y el asceta en la psicología nietzcheana de los
ochenta; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo de Escuela aprueba el dictado de dicho seminario por ser de sumo

interés para la Escuela;
Que se acompaña el programa de actividades;
Que el presente pedido cuenta con el aval de Secretaría Académica;
Que el Área de Personal y Sueldos informa que el Prof. Sánchez reviste en un cargo

de Profesor Adjunto de dedicación exclusiva interino de la cátedra "Metafísica 1", a cargo de
la cátedra "Filosofía Contemporánea" como carga anexa y la Prof. Hunziker reviste en un
cargo de Profesora Asistente de dedicación semi exclusiva interino en la cátedra "Filosofía
Contemporánea 1";

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 02 de Agosto de 2010, aprobó, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. APROBAR el dictado del Seminario El pensamiento del subsuelo: la moral
del héroe y el asceta en la psicología nietzcheana de los ochenta, destinado a los alumnos de
la Escuela de Filosofía.

ARTÍCULO 2°. DISPONER que el Doctor Sergio SÁNCHEZ, Legajo N° 27756, cumpla
funciones como miembro del equipo a cargo del dictado del Seminario El pensamiento del
subsuelo: la moral del héroe y el asceta en la psicología nietzcheana de los ochenta desde el
O1 de agosto de 2010 hasta el 31 de marzo de 2011 como carga anexa a su cargo de Profesor
Adjunto de dedicación exclusiva interino de la cátedra "Metafísica 1".

- ARTÍCULO 3°. DISPONER que la Licenciad~ Paula HUNZIKER, Legajo N° 80424,
cumpla funciones como miembro del equipo a cargo del dictado del Seminario El
pensamiento del subsuelo: la moral del héroe y el asceta en la psicología nietzcheana de los
ochenta desde el O 1 de agosto de 2010 hasta el 31 de marzo de 2011 como carga anexa a su
cargo de Profesora Asistente de dedicación semi exclusiva interina de la cátedra "Filosofía
Contemporánea 1".

-



-
I

=

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

EXP-UNC N° 002757212010

II

ARTÍCULO 4°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBAA LOS DOS DIAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL DIEZ.

RESOLUCION N° 3 7 3
sI

Dr. rnrs sALVAllcO
,:'r:1t:r\~i:~ or COOnDlfJ';C;o,~ GENERAL
'.\U 'l; i\Ü Ul ¡¡,OSOriA y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	- 
	- 
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	EXP-UNC N° 0027572/2010 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	II 
	- 
	I 
	= 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



